Quinta-feira, 30 de junho de 2016 www.campinas.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de CampinasNº 11.386 -  Ano XLV

Diário Oficial
 GABINETE DO PREFEITO

 LEI Nº 15.251 DE 29 DE JUNHO DE 2016
 AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A REPASSAR RECURSOS ORÇA-

MENTÁRIOS À ORGANIZAÇÃO SOCIAL VITALE SAÚDE PARA A GES-
TÃO DAS ATIVIDADES E SERVIÇOS DE SAÚDE, ENSINO E PESQUISA

DO COMPLEXO HOSPITALAR PREFEITO EDIVALDO ORSI.
 A Câmara Municipal aprovou e eu, Prefeito do Município de Campinas, sanciono e
promulgo a seguinte Lei:
 Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a repassar à Organização Social Vitale
Saúde, vencedora do Processo Seletivo de Chamamento Público nº 02/2015, os re-
cursos orçamentários previstos na Lei Orçamentária do Município de Campinas sob
a unidade orçamentária 08740, assim como as parcelas de recursos adicionadas por
suplementação ou remanejamento.
 Art. 2º  O contrato de gestão será fi rmado pelo prazo de 60 (sessenta) meses, e a des-
pesa total será de até R$ R$ 645.353.728,88 (seiscentos e quarenta e cinco milhões,
trezentos e cinquenta e três mil, setecentos e vinte e oito reais e oitenta e oito centa-
vos), paga nos termos previstos no contrato de gestão, conforme Anexo I desta Lei.
 Art. 3º  O contrato de gestão tem por objeto a gestão das atividades e serviços de
saúde, ensino e pesquisa do Complexo Hospitalar Prefeito Edivaldo Orsi em confor-
midade com o Programa de Trabalho proposto, nos eixos de assistência, gestão, ensino
e pesquisa, e avaliação.
 Art. 4º  As metas previstas no contrato de gestão são as estabelecidas no Anexo II
desta Lei.
 Art. 5º  Ficam asseguradas à Organização Social Vitale Saúde as liberações fi nanceiras
de acordo com a avaliação das metas e observado o cronograma de desembolso nos
termos do contrato de gestão fi rmado com o município de Campinas.
 Art. 6º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
 Art. 7º  Ficam revogadas as disposições em contrário.

 Campinas, 29 de junho de 2016
 JONAS DONIZETTE

 Prefeito Municipal
  Autoria:  Executivo Municipal
 Protocolado:  16/08/21025

2 Campinas, quinta-feira, 30 de junho de 2016Diário Ofi cial do Município de Campinas

EXPEDIENTE
O Diário Ofi cial do Município de Campinas (Lei Nº 2.819/63)  é uma publicação da Prefeitura Municipal de Campinas Site: www.campinas.sp.gov.br

CONTEÚDO
O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das Secretarias e  órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor.

Para informações sobre como contatar o órgão emissor,  ligue para 156 - Serviço de Atendimento ao Cidadão.

ACERVO
Edições posteriores a 22 de fevereiro de 2002 estão disponíveis  para consulta na Internet no seguinte endereço: http://www.campinas.sp.gov.br/diario-ofi cial/

Para acessar Suplementos, utilize o seguinte endereço:  http://www.campinas.sp.gov.br/diario-ofi cial/suplementos.php   Edições anteriores a 22 de fevereiro de 2002 deverão ser pesquisadas
junto à Biblioteca Pública Municipal “Professor Ernesto Manoel Zink” (Avenida Benjamin Constant, 1.633, Centro, telefone: 2116-0423)

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
Esta publicação é Certifi cada Digitalmente, acesse o guia de Certifi cação Digital:  http://www.campinas.sp.gov.br/diario-ofi cial/guia.php .

Caso haja necessidade de cópias autenticadas em papel,  contate a IMA, no endereço abaixo.

IMPRENSA OFICIAL
Edição, Diagramação e Publicação Eletrônica:  IMA - Informática de Municípios Associados S/A, responsável pela  Imprensa Ofi cial do Município de Campinas e-mail: diario.ofi cial@ima.

sp.gov.br - site: www.ima.sp.gov.br Informações pelo Fone/Fax: (19) 3755-6533  ou na Rua Bernardo de Sousa Campos, 42, Ponte Preta, Campinas/SP.
Recebimento de conteúdo para publicação até as 17 horas do dia anterior.

3Campinas, quinta-feira, 30 de junho de 2016 Diário Ofi cial do Município de Campinas